
Smlouva o zřízení a provozu konsignačního skladu
. . (uzavřená podle § 1746 odst. 2 obČanského zákoníku)

· ICE

c znojmo .?,nmluvní strany:

l.
.7
l'

Carl Zeiss spol. s r.o.
se sídlem: Radlická 14/3201, 150 00 Praha 5
IČ: 49356691
DIČ: CZ49356691
j"jímž jménem jedná: Ing. Nikola Hlůžová, MBA, prokurista a pan Vlastislav Troják,
prokurista
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 19868
bank. spojení:
Č. úČtu:
(dálejenjako ,,prodáva/ící")

společně v textu jen ,,smluvní strany" uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto
smlouvu (dále jen ,,smlouva"):

a

Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace
se sídlem: MUDr. Jana Janského 11, 669 02 Znojmo
IČ: 00092584
DIČ: CZ00092584
j"jímž jménem jedná MUDr. Miroslav Kavka, MBA, ředitel
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vloŽka 1229
bank. spojení'
Č. úČtu:
(dále jen ,,kupující")

uzavřely ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto
Smlouvu o zřízení a provom konsignaČního skladu v prostorách Nemocnice Znojmo:

I.
Předmět a účel smlouvy

1. KonsignaČní sklad zboží je zřízen na oČním oddělení Nemocnice Znojmo p.o., MUDr. Jana
)anského 11, 669 02 Znojmo za úČelem rychlého odběru a okamŽité pouŽitelnosti
z&avotnických prostředků. Kupující má právo zboží z konsignaČního skladu odebírat pro
aktuální potřebu, s čímž prodávající souhlasí.

2. Prodávající se zavazuje průběŽně dodávat zboží do konsignaČmho skladu a v případě jeho
odebrání a pouŽití kupujícím na něj převést vlastnické právo. Kupující se zavazuje převzít
konsignaČní zboží v mnoŽství, sortimentu a Čase dle vlastních potřeb a zaplatit za odebrané a
pouŽité zboží za níŽe uvedených podmínek hlj?ní cenu.

,U



, .

3. Druh, mnoŽství a cena zboží dodávaného a uloŽeného v konsignaČním skladu jsou upraveny
v příloze Č. 1, která je nedílnou souČástí této smlouvy.
Specifikace obsahuje tyto údaje: název výrobku, kód VZP, katalogové číslo, mnoŽství, cenu
za kus bez DPH.

l

II.
Vlastnictví konsignačního zboží a nebezpečí škody na věci

1. Zboží uloŽené v konsjgnačním skladu (dále téŽ »konsignaČnímu zboží') j" kupující oprávněn
odebírat a pouŽívat pro vlastní potřebu. KonsigiaČní zboží je nadále ve vlastnictví
prodávajíaho, který do doby jeho odběru kupujícím nese za toto zboží veŠkerou
odpovědnost.

2. Vlastnické právo ke konsignaČnímu zboží přechází na kupujícího okamŽikem odebrání
("ýd"j") zboží z konsignaČního skladu kupujícím pro úČely jeho dalŠího pouŽití ve
zdravotnické oblastí

3. NebezpeČí Škody přechází na kupujícího odebráním konsignaČního zboží z konsignaČního
skladu pro úČely jeho dalŠího pouŽití ve zdravotnické oblasti. Datum odběru vyznaČí kupující
do evidenČního seznamu konsignaČního zboží.

4. Odpovědnou osobou za vedení a správu konsignaČního skladu je zamČstnanec prodávajícího
tel. e-mail: Kupující

s ustanovením této osoby souhlasí. Případnou změnu odpovědné osoby sdělí prodávající
neprodleně kupujícímu za úČelem poskytnutí souhlasu s jejím ustmovenítn.

5. Kontaktní osobou na straně kupujícího, která je oprávněna jednat za kupujícího ve věcech
správy a obsahu konsignaČního skladu, je tel. e-mail

.

III.
Provoz konsignačního skladu

1. Kupující se zavazuje uskladnit zboží odděleně od ostatního zboží. Prodávající oznaČí jím
dodané zboží do konsignaČního skladu za úČclem jeho snadného odliŠení od ostatního zboží.

2. Prodávající se zavazuje doplňovat průběŽně zásoby konsignaČního skladu do mnoŽství
stanoveného v příloze této smlouvy v předem dohodnutých termínech, popř. na základě
elektronických či písemných poŽadavků kupujícího, nejpozději vŠak do 2 pracovních dnů ode
dne jejich převzetí Formulář pro uplatnění tohoto poŽadavku tvoří Přílohu Č. 2 smlouvy.
SkuteČnou spotřebu materiálu je kupující povinen doložit pomocí samolepicích šUtků, které
jsou umístěny na obalu kaŽdého produktu.

3. Zaměsůjanec prodávajíáho povčřený správou (kontrolou a doplňováním zboží)
konsignaČního skladu (ČI. II. odst 4) můŽe působit v Nemocnici Znojmo, k ČemuŽ mu
kupující tímto uděluje souhlas. KaŽdá jeho návŠtěva musí být předem ohláŠena.

4. Prodávající i kupující jsou povinni vést řádnou evidenci zboží v konsignaČním skladě a
evidenci archivovat po dobu trvání této smlouvy. Kupující je povinen v evidenci uvádět data
odbČru a pouŽití konkrétního konsignaČního zboží

l
l



\
'Y - id '

5. Prodávající je povinen dodávat zboží s expiraČní dobou, která je delŠí neŽ 12 měsíců
V případě zjištění dodání zboží s kratŠí expiraČní dobou nebo dojde-li dobou uložení zboží
v konsignaČním skladě ke zkrácení expiraČní doby pod tuto hranici, je p'odávající povinen
bezúplatně vyměnit toto zboží za nové.

6. Kupující se zavazuje odebírat ze skladu přednostně zboží s nejkratší expiraČní dobou, ČímŽ
dojde k předcházení nutnosti výměny zbožL

7. Prodávající si vyhrazuje právo vŽdy po uplynuú kalendářniho roku porovnat mnoŽství zboží
na konsignaČním skladu uvedené v Příloze Č. 1 této smlouvy se skuteČnou spotřebou za
uplynulý kalendářní rok a případně podat kljpujícímu návrh na úpravu tohoto množství.
V případě, Že kupující změnu odsouhlasj, bude mnoŽství zboží na konsignaČním skladě
upraveno formou samostatného dodatku této smlouvy.

IV.
Záruka a reklamace zboží

1. Prodávající poskytuje záruku za to, Že dodané zboží si uchová uŽitné vlastnosú popsané
v průvodní dokumentaci za předpokladu dodrŽení podmínek stmovených prodávajícím
v návodu k uŽívání, a to po celou dobu použitelnosti zboží uvedené na obalu nebo
v průvodní dokumentaci.

2. Kupující je povinen vady konsignaČního zboží písemně oznámit prodávajícímu bez
zbyteČného odkladu po jeji"h zjištění

3. JestliŽe má dodané zboží vady, můŽe kupující podle své volby poŽadovat:

a) jde-li o vady provedení a jakosti - dodání náhradního zboží za zboží vadné, vadné zboží
je povinen vrátit;

b) jde-li o vady množstevní - dodání chybějícího mnoŽství;

c) jde-li o vady právní - odstranění těchto vad;

d) jde ii o opravitelné vady jakosti nebo provedení odstranění těchto vad opravou;

e) přimČřenou slevu z kupní ceny.

Volbu nároku kupuµcí oznámí při uplatnění reklamace. V případě, Že kupující požaduje
odstranění vad opravou a posléze se ukáŽe, Že jde o vadu neopravitelnou, nebo kdyŽ
prodávající prokáŽe, Že by s opravou byly spojeny nepřimČřené náklady, je prodávající
oprávněn místo opravy vadného zboží dodat kupujícímu za zboží vadné zboží náhradní.

4. V případě, Že orgán státniho dohledu (např. Státní ústav pro kontrolu léčiv) nařídí staŽení
urČitého druhu zboží z používánj, je prodávajíá povinen toto zboží odebrat z konsignaČního
skladu zpět na vlastní náklady a staŽené zboží nahradit odpovídajícím zboŽím stejného druhu.

5. prodávajíá neodpovídá za vady zbožj které vzniknou v důsledku Činnosti kupujícího či
jiných události', zejména:
a) v důsledku nedodrŽení pokynů prodávajícího či předpisů výrobce o pouŽívání a údrŽbě

zbožý

7

b) důsledkem nedodrŽení provozních, bezpeČnostních nebo hygienických předpisů;

c) provedením svévolných zásahů a změn zboží nebo jeho násihíým poŠkozením.



V.
Odpovědnost smluvních stran

· F y g p p P r r · r p · V r V " V P1. Kupuµci po dobu trvám teto smlouvy odpovida prodavajiamu za ztratu, zniceni a poškozeni
konsignaČního zboží, a to od okamŽiku odebrání (výd"je) zboží z konsignaČního skladu pro
úČely jeho dalŠího pouŽití ve zdravotnické oblastí

2. Prodávající odpovídá za to, Že zboží dodávané do konsignaČního skladu j" Q'ůsobilé k uŽití
při poskytování zdravotní péČe v souladu s platnou právní úpravou na území CR

3. V případě, Že bude prodávající v prodlení s doplnČním konsignaČního skladu vyplývajícího
z této smlouvy, je kupující oprávněn úČtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05%
z hodnoty objednaného zboží za každý započatý den prodlení

4. Náhrada Škody dle příslušných ustanovení obČänského zákoníku není dotČena.

5. Prodávající je oprávněn provést kontrolu a inventaňzaci stavu konsignaČního skladu. Termín
a podmínky kontroly budou dohodnuty mezi odpovědnou osobou prodávajícího a kontaktní
osobou kupujícího (ČI. II. odst. 4 a 5). Případné nesrovnalosti budou řeŠeny podle platných .
právních předpisů.

VI.
Kupní cena

1. Kupující je povinen zaplatit za odebrané zboží prodávajícímu kupní cenu ve výši uvedené
v Příloze Č. 1 této smlouvy. Kupní cena uvedená přílohou této smlouvy je neměnná po dobu
platnosti této smlouvy. Změna cen můŽe být provedena pouze s výslovnŕrn písemným
souhlasem obou smluvních stran, vyjádřeným písemným dodatkem k tCto smlouvě. Pokud
nedojde k dohodě o ceně za již odebrané zboží, pak je prodávající oprávněn úČtovat cenu
uvedenou v platné Příloze Č. 1 k této smlouvě.

2. Prodávající je oprávněn vystavit po uplynutí kálendářního měsíce fakturu za konsignaČní
zboží odebrané v uplynulém kalendářním měsíci. Faktura bude vystavena na základě
mnoŽství zboží odebraného kupujícím z konsignaČního skladu Lhůta splatnosti je stranami
této smlouvy sjednána na 60 dní od doruČení faktury kupujícímu.

3. Za zaplacení kupní ceny se považuje připsání přísluŠné Částky ve prospěch bankovního úČtu
prodávajícího uvedeného v záhlaví této smlouvy.

4. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je kupující povinen uhradit
prodávajícímu úrok z prodlení ve výši stanovené platným právním předpisem.

5. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu finanČní bonus za pravidelný měsíČní odběr
zboží, a to ve výši z fakturovaných cen bez DPH.
Bonus b;de vyplácen Čtvrtletně. Výpočet bonusu provede prodávající nejpozději do patnácti
(15) pracovních dnů následujícího měsíce po skonČení daného Čtvrtletí a zaŠle k odsouhlasení
vedoucímu lékárníkovi kupujícího — email: Po odsouhlasení
prodávající vystaví o opravný daňový doklad, který bude vypořádán zápoČtem pohledávek a
závazků mezi prodávajícím a kupujícím.

g



VII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se sjednává na dobu neurČitou s platností ode dne podpisu obČina sníhívními
stranami. Měnit či doplňovat ujednání v této smlouvě uvedená je moŽné pouze na základě
souhlasné vůle smluvních stran, a to vŽdy ve formě písemných dodatků k této smlouvě.

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přiČemŽ oba mají povahu oňginálu a kaŽdá ze
stran obdrŽí jedno vyhotovení Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí právním
řádem České republiky, "ejména zákonem Č. 89/2012 Sb., občanský záko« jakož i
příslušnými právními předpisy upravujíáini skladování a distribuci léčiv a zdravotnických
prostředků.

3. VeŠkeré infotmace získané při uzavření této smlouvy a v souvislosti s plném" této smlouvy
nesmí být kupujícím ani prodávajícím sdělovány třetím osobám bez souhlasu druhé strany
s výjimkou informací sdělených svým zaměstnancům poradcům nezbytných pro řádný
provoz konsignaČního skladu.

4. Kterákoliv ze stran této smlouvy je oprávněna tuto smlouvu ukonČit písemnou výpovědí
uČiněnou druhé smluvní straně výpovědní lhůta Činí 3 měsíce a běží od prvého dne mČsíce
následujícího po měsíci, kdy byla výpověď' doruČena druhé straně.

5. Smlouvu je téŽ moŽno ukonČit na základě písemné dohody smluvních stran.

6. Kterákoliv ze stran je oprávněna od smlouvy odstoupit s okamŽitou platností v těchto
případech:

a) kupující je v prodlení s úhradou kupní ceny či její části po dobu delŠí neŽ 60 dnů;

b) prodávající opakovaně poruŠí své povinnosti uvedené v Článku III. odst. 2 a Článku V.
odst. 2 této smlouvy.

Odstoupení od smlouvy musí být písemné a je úČinné dnem doruČení druhé smluvní straně.

7. Tato smlouva nahrazuje v celém rozsahu vŠechna předchozí ujednání smluvních stran a jejich
právních předchůdců, která se týkala provozování konsignaČních skladů zboží, které je
předmětem této smlouvy.

8 Smluvní strany prohlašují, Že tuto smlouvu sjednaly podle své pravé, váŽné a svobodné vůle,
nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho ji opatřují svými
vlastnoruČními podpisy.

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichŽ kaŽdá smluvní strana obdrŽí po
jednom.

,ý



T

V Praze dne ,,L ZS' if Ve Znojmě dne 13. 02. 2015

Ing. N

l

M
M

MIJ
řed
příspěvková organizace

L'



ZEISS
KS 003/15/BAR

Příloha č. 1, část 1.

Příloha ke konsignačnímu skladu 1OL NEMOCNICE ZNOJMO

KONSIGNANT:
Carl Zeiss spot. s r.o.
se sídlem: Radlická 14/3201
150 01 praha 5
IČO: 49356691 DIČ: CZ49356691
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 19868
jednatel: Dr. Andreas Mohr

KONSIGNATÁŘ:
Nemocnice znojmo, příspěvková
organizace
MUDr. jana janského 11
669 02 znojmo
IČO: 00092584 DIČ: CZ00092584
Ředitel nemocnice:
prim. MUDr. Miroslav Kavka, MBA

Příloha ke konsignačnímu skladu IOL - CT LUCIA 601PY

Název položky: Bližší specifikace: D, mm, Cena/ks/KČ bez Počet Cena cena celkemlml DPH kusů v KS celkem/KČ KČ vC. 15 %
bez DPH DPH

CT LUCIA 601PY 15,0 1
CT LUCIA 601PY 15,5 1
CT LUCIA 601PY 16,0 1
CT LUCIA 601PY 16,5 1
CT LUCIA 601PY 17,0 1
CT LUCIA 601PY 17,5 1
CT LUCIA 601PY 18,0 2
CT LUCIA 601PY 18,5 2
CT LUCIA 601PY 19,0 2
CT LUCIA 601PY 19,5 2
CT LUCIA 601PY 20,0 3
CT LUCIA 601PY 20,5 3
CT LUCIA 601PY 21,0 3
CT LUCIA 601PY 21,5 3
CT LUCIA 601PY 22,0 3
CT LUCIA 601PY 22,5 3
CT LUCIA 601PY 23,0 3
CT LUCIA 601PY 23,5 3
CT LUCIA 601PY 24,0 3
CT LUCIA 601PY 24,5 3
CT LUCIA 601PY 25,0 3
CT LUCIA 601PY 25,5 2
CT LUCIA 601PY 26,0 2
CT LUCIA 601PY 26,5 2
CT LUCIA 601PY 27,0 1
CT LUCIA 601PY 27,5 1
CT LUCIA 601PY 28,0 1

Stránka 1 z 2

C,//



ZEISS
Příloha č. 1, část 2.

Příloha ke konsignačnímu skladu IOL NEMOCNICE ZNOJMO

Příloha ke konsignačnímu skladu IOL - CT LUCIA 601PY

.. . . Cena cena celkeml. Bhzší specifikace: D, mm, Cena/ks/EUR bez Pocet - - .Nazev položky: . ceikem/KC KC vc. 15 %ml DPH kusu v KS bez DPH DPH

CT LUCIA 601PY 28,5 1
CT LUCIA 601PY 29,0 1
CT LUCIA 601PY 29,5 1
CT LUCIA 601PY 30,0 1

0,00 0,00
0,00 0

CELKEM složeno kusů a CELKEM v KC x 60,00

P Cena . ce?a celkeml
HODNOTA SKLADU CT LUCIA 601PY CELKEM v KČ kus lkem/KC KC VC. 15 %

DPH
6

za konsignanta: za konsignatáře' Znojmov
Carl Zeiss spol. s r.o. Nemocnice znojmo organizace

MUM VKA, MBA -ředibel
MUD '11, 609 02 bojmo

Ing. Nikola Hlůžová, MBA, prokurista

Vlastisla

v Praze

ve znojmě dne

13, 02. 2015

Stránka 2 z 2

k



ZEISS

- - Příloha č. 2

Nemocnice Znojmo
MUDr. Jana Janského 11

669 02 Znojmo

Objednávka spotřebovaného zboží do konsignačního skladu ZEISS IOLS:

Níže uvedené zboží jsme z Vašeho konsignačního skladu spotřebovali a žádáme Vás tímto
o doplnění skladu a vyúčtováni uvedeného zboží.

.
Podpis oprávněné osoby, razítko Datum

Objednávky zasílejte
e-mailem: v kopii na

nebo faxem:
poštou: Carl Zeiss spol. s r.o., Radlická 14/3201, 150 00 Praha 5


